

Stanowisko nr 3/2023
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie zwiększenia poziomu wynagrodzeń w sferze budżetowej

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” z szacunkiem odnosi się do uzgodnionych w porozumieniu Rząd - NSZZ „Solidarność” z czerwca br. częściowych rekompensat wzrostu kosztów utrzymania pracownikom zatrudnionym w sferze budżetowej, w tym nauczycielom oraz pracownikom DPS, co pozwoli im wszystkim na zwiększenie możliwości bieżącego utrzymania ich rodzin w tym trudnym okresie spowodowanym skomplikowaną sytuacją geopolityczną wynikającą z barbarzyńskiej napaści Rosji na Ukrainę i związaną z tym inflacją.

Wynegocjowane porozumienie nie rozwiązuje jednak trudnej sytuacji pracowników sfery budżetowej wynikającej z wieloletnich zaniechań w kwestii wzrostu ich wynagrodzeń. Zauważamy działania Rządu Zjednoczonej Prawicy zmierzające do naprawy tej niekorzystnej sytuacji, wynikającej m.in. z tzw. mrożenia wynagrodzeń przez liberalnie usposobione rządy poprzedników, ale są one niewystarczające. W związku z tym postulujemy do Rządu i Parlamentu RP o zagwarantowanie w budżecie na 2024 rok środków finansowych na znaczący wzrost wynagrodzeń (o wskaźnik nie niższy niż wzrost płacy minimalnej) wszystkich grup pracowniczych sfery budżetowej, w których imieniu żądania płacowe są od dłuższego czasu przedstawiane przez NSZZ „Solidarność” i poszczególne struktury branżowe naszego Związku.

Apelujemy o wypracowanie z partnerami społecznymi, w ramach dialogu, systemowych rozwiązań mających na celu wzrost wynagrodzeń wszystkich pracowników sfery budżetowej w Polsce. Bardzo pożądanym i skutecznym byłoby powiązanie płac sfery budżetowej z wskaźnikami ekonomicznymi odnoszącymi się m.in. do średniego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Apelujemy do Parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej o usankcjonowanie wypracowanych w dialogu rozwiązań w stosownych ustawach, co nada im wartość długoterminową.

Postulujemy, by uposażenie parlamentarzystów, radnych i osób na innych stanowiskach politycznych było bezpośrednio powiązane z wysokością średniego wynagrodzenia w kraju tworząc tym samym dobrze pojętą wspólnotę interesów pracowników, pracodawców i Państwa jako całości.

Wypracowanie w dialogu społecznym systemowych, perspektywicznych aktów prawnych pozwoli na trwałe rozwiązanie nabrzmiałych od lat problemów, dowartościuje pracowników, ich doświadczenie i kompetencje oraz usystematyzuje zatrudnienie w poszczególnych obszarach. Będzie to też miało wpływ na uspokojenie nastrojów społecznych i bezpieczeństwo funkcjonowania wszelkich instytucji i zatrudnionych tam pracowników z korzyścią dla wszystkich obywateli.

Kuriany k/Białegostoku, dnia 17 czerwca 2023 r.

Przewodniczący WZDR

Eugeniusz Formejster